E S P A Ñ O L  |  E N G L I S H
Acoples resistentes al torque para encoders
HK(SI) 5 / HKD(SI) 5 / HKI 97-112 / CPS / Flanges intermedios
Torsion-resistant couplings for encoders
HK(SI) 5 / HKD(SI) 5 / HKI 97-112 / CPS / Intermediate fl anges
2
Johannes Hübner  Acoples resistentes al torque para encoders  Torsion-resistant couplings for encoders
Contenidos Contents

-25 °C to +85 °C
18
Codifi cación / Type code
Resumen de tipos Acoplamientos CPS: ver pág. 16 / Type overview CPS couplings: see p. 16
HK - /
Acoplamientos resistentes a la torsión /
Torsion-resistant couplings
Diseño / Design
-  =    acoplamiento de articulación única /
single joint coupling
D =  acoplamiento de doble articulación /
double joint coupling
Opción / Option
- = estándar / standard
I = aislado / isolated
Opción / Option
- = estándar / standard
S =  para aplicaciones de seguridad /
for safety applications
Fijación / Fastening
-  =  con chaveta / with feather key
K = con cubo de abrazadera / with clamping hub
Fijación / Fastening
-  =  con chaveta/ with feather key
K = con cubo de abrazadera / with clamping hub
Tipo de número / Type number
Ver tablas correspondientes en las páginas anteriores /
see corresponding tables on the previous pages
Orifi cio concentrador 2 / Hub bore 2
ø = cf. tabla en la página 19 / see table on p. 19
Orifi cio concentrador 1 / Hub bore 1
ø = cf. tabla en la página 19 / cf. table on page 19
5
19
Diámetro eje encoder /
Encoder shaft diameter
Diámetro del eje de
transmisión / Drive shaft
diameter
t (profundidad del
chavetero) / t (feather
keyway depth)
u (ancho del chavetero)/
u (feather keyway width)
Otras dimensiones bajo
pedido
(con HKSI/HKDSI: sólo son
posibles 11/14 mm)
11 / 14 mm
Other dimensions on
request (with the HKSI /
HKDSI: only 11 / 14 mm
possible)
6 7.2 2
7 8.2 2
8 9.2 2
9 10.8 3
10 11.8 3
11 12.8 4
12 13.8 4
13 15.3 5
14 16.3 5
15 17.3 5
16 18.3 5
17 19.8 6
18 20.8 6
19 21.8 6
20 22.8 6
21 23.8 6
22 24.8 6
3/8“, 1/2“, 5/8“, 3/4“, 7/8“ Según las especificaciones del cliente / Acc. to customer specification
t +0